
i boc.cantabria.esPág. 35920

VIERNES, 15 DE NOVIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 222

1/1

C
V

E-
20

24
-9

42
7

AYUNTAMIENTO DE BÁRCENA DE PIE DE CONCHA

CVE-2024-9427 Desistimiento del proceso para la cobertura interina de un puesto de 
Secretaría-Intervención.

Por esta Alcaldía-Presidencia se ha adoptado Resolución de fecha 11 de noviembre de 2024, 
con el contenido que a continuación se transcribe:

Visto que por Resolución de Alcaldía de fecha 04/10/2024 se aprueban las bases y convo-
catoria para la provisión con carácter interino mediante concurso, del puesto de Secretaría-
Intervención del Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha, publicadas en BOC nº 199, de 
14 de octubre de 2024.

Visto que en fecha 8 de noviembre de 2024, tiene entrada en el Registro General del Ayun-
tamiento de Bárcena de Pie de Concha, la petición de nombramiento provisional realizado por 
funcionario de Administración Local con habilitación nacional.

Considerando la obligación de otorgar nombramientos provisionales por el órgano autonó-
mico competente en materia de Administración Local para puestos reservados a habilitados 
nacionales, ocupados en virtud de nombramientos accidentales e interinos, cuando reciba la 
solicitud de tal nombramiento por parte de un funcionario con habilitación de carácter nacional 
que reúna los requisitos para su desempeño.

Considerando que el artículo 93 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicos, establece que en los procedimientos 
iniciados de oficio, la Administración podrá desistir, motivándose, en los supuestos y con los 
requisitos previstos en las Leyes.

De conformidad con las competencias que atribuye a esta Alcaldía la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, por medio de la presente,

RESUELVO

PRIMERO.- Declarar el desistimiento del proceso selectivo para la provisión con carácter 
interino mediante concurso del puesto de Secretaría-Intervención del Ayuntamiento de Bár-
cena de Pie de Concha, cuyas bases y convocatoria fueron publicadas en BOC nº 199 de 14 de 
octubre de 2024.

SEGUNDO.- Ordenar la publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial de Cantabria, 
para cumplir con la exigencia de publicidad, a efectos de los previsto en el artículo 45 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre.

TERCERO.- Dar cuenta al Pleno de la Corporación en la primera Sesión Ordinaria que este celebre.

Bárcena de Pie de Concha, 11 de noviembre de 2024.
El alcalde,

Agustín Mantecón González.
2024/9427


	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2024-9422	Aprobación definitiva de la modificación de las Ordenanzas Fiscales números 1, 2 y 2 bis.


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2024-9410	Resolución de 8 de noviembre de 2024, por la que se adjudica el puesto de trabajo número 1991, Secretario/a Alto Cargo de la Secretaría General de la Consejería de Cultura, Turismo y Deporte.

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2024-9434	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/29/2024.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-9418	Decreto de delegación de funciones de Concejalía de Educación, Cultura, Festejos, Familia, Segunda Juventud e Infancia.
	CVE-2024-9419	Decreto de delegación de funciones de Concejalía de Políticas Sociales, Salud, Autonomía Personal y Accesibilidad.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-9415	Decreto de Alcaldía 4739/2024, de 30 de octubre de 2024, de delegación especial para autorización de matrimonio civil. Expediente SEC/56/2024.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2024-9424	Resolución de Alcaldía de 18 de septiembre de 2024, de nombramiento de personal funcionario, Auxiliar Administrativo. Expediente 4474/2024.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2024-9412	Resolución de Alcaldía, de 6 de noviembre de 2024, de nombramiento de tercer y cuarto Tenientes de Alcalde y miembros de la Junta de Gobierno Local.
	CVE-2024-9413	Resolución de Alcaldía, de 6 de noviembre de 2024, de delegación y avocación de competencias.
	CVE-2024-9414	Resolución de Alcaldía, de 6 de noviembre de 2024, por la que se delega la presidencia de la Comisión Informativa de Urbanismo, Medio Ambiente y Nuevas Tecnologías.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-9407	Orden PRE/148/2024, de 8 de noviembre, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 10174, Secretario/a Alto Cargo, de la Dirección General de Economía y Financiación Autonómica, 

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2024-9436	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/35/2024.

	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2024-9427	Desistimiento del proceso para la cobertura interina de un puesto de Secretaría-Intervención.

	Ayuntamiento de Los Tojos
	CVE-2024-9399	Bases reguladoras y convocatoria para la creación de una bolsa de empleo, mediante oposición, para cubrir temporalmente el puesto vacante de Operario de Servicios Múltiples, como personal laboral a tiempo parcial (25 horas semanales). Expedi

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-9432	Resolución por la que se hace pública la bolsa de trabajo de Ayudante de Archivos y Bibliotecas.

	Aguas Torrelavega, S. A.
	CVE-2024-9313	Bases reguladoras de la convocatoria para la contratación, como personal laboral fijo, en virtud de contrato laboral indefinido, de un (1) Auxiliar Administrativo polivalente para el departamento de recogida de residuos domésticos, con lista
	CVE-2024-9326	Bases reguladoras de la convocatoria para la contratación, como personal laboral fijo, en virtud de contrato laboral indefinido, de cinco (5) plazas de Peón Especialista para el departamento de recogida de residuos domésticos, con lista de r


	2.3. Otros
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-9405	Aprobación inicial y exposición pública del Acuerdo de modificación de la plantilla municipal del personal funcionario y laboral 2024/III. Expediente 2024/12593N.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Concejo Abierto de Hoyos
	CVE-2024-9417	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de La Puente del Valle
	CVE-2024-9425	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Mata de Hoz
	CVE-2024-9421	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Ruerrero
	CVE-2024-9426	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2024-9441	Aprobación y exposición pública del calendario fiscal de 2025. Expediente 2269/2024.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2024-9445	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 218, de 11 de noviembre de 2024, de Bases reguladoras y convocatoria para la concesión de subvenciones en materia de deportes, Cabezón de la Sal. Año 2024.
	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2024-9429	Anuncio del extracto de la convocatoria de ayudas al fomento del deporte en el municipio de Polanco. Año 2024.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-9423	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 211, de 30 de octubre de 2024, de Extracto de la convocatoria de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva, a favor de asociaciones o entidades co



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-8217	Información pública de expediente de solicitud de autorización para conexión de saneamiento para 2 viviendas en suelo rústico de la zona de servidumbre de protección del dominio público marítimo terrestre de Oruña, en el municipio de Piélago
	CVE-2024-8976	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en San Sebastián de Garabandal, municipio de Rionansa. Expediente 315522.
	CVE-2024-9058	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Val de San Vicente. Expediente 315421.
	CVE-2024-9208	Información pública del expediente de solicitud de autorización para reforma de vivienda y cambio de uso para su ampliación en Pámanes, municipio de Liérganes. Expediente 315366.
	CVE-2024-9299	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de cuadra almacén para uso ganadero en suelo rústico de Pumalverde, en el municipio de Udías. Expediente 315220.
	CVE-2024-9308	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de almacenes agrícolas en Cerrazo, municipio de Reocín. Expediente 315416.
	CVE-2024-9335	Información pública de expediente de solicitud de autorización para rehabilitación de cabaña con cambio de uso para vivienda en suelo rústico de El Colladuco, en el municipio de San Pedro del Romeral. Expediente 315384.
	CVE-2024-9336	Información pública de expediente de solicitud de autorización para obras en nave taller en la zona de servidumbre del dominio público marítimo terrestre de Ontón, en el municipio de Castro Urdiales. Expediente 98/24 AC.
	CVE-2024-9340	Información pública de expediente de solicitud de autorización para reforma de la Subestación de Toranzo en el municipio de Corvera de Toranzo. Expediente 315575.
	CVE-2024-9341	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de almacén de forraje en suelo rústico en el municipio de Valdáliga. Expediente 315569.
	CVE-2024-9394	Información pública de expediente de solicitud de autorización para nuevo suministro eléctrico (SPG15003C-P001-24087), en suelo rústico de Media Mies, término municipal de Selaya. Expediente 315472.

	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2024-9310	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda en el barrio Luaña, 205 en Cóbreces, municipio de Alfoz de Lloredo.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2024-8153	Concesión de licencia de primera ocupación para legalización de 4 viviendas en el barrio Virgen de la Peña, 14.
	CVE-2024-9391	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en Vernejo 142.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-9478	Información pública de la aprobación inicial del Estudio de Detalle Especial Parcela M del Sector IV. Expediente 2023/3987.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2024-8315	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en barrio El Pedroso, 137 B, de Helguera, referencia catastral 1002302VP1010S0001IG. Expediente 2417/2023.
	CVE-2024-9411	Concesión de licencia de primera ocupación para instalación extra-hotelera en la modalidad Bungalow Categoría 1 Llave, en la parcela con referencia catastral 7000814VP0070S0000GE, de Barcenaciones. Expediente 178/2024.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-8981	Información pública de la aprobación inicial del Estudio de Detalle de Unidad de Actuación El Mansín, manzana B, en el Área de Reparto 22 del Plan General de Ordenación Urbana.
	CVE-2024-9078	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de rehabilitación de edificio para hotel de 3 estrellas en calle Florida, 10. Expediente de obra mayor 330/17.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Ministerio para la Transición Ecológica 
y el Reto Demográfico
	CVE-2024-9378	Resolución de la Dirección General de Política Energética y Minas por la que se otorga autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción para la ampliación de la subestación Solórzano en el parque de 400 kV, co


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-9430	Resolución de 11 de noviembre de 2024 disponiendo la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Cantabria y Asociación Foro de automoción de Cantabria Grupo de iniciativas Regionales de Automoción (GIRA), para promover e i

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-9473	Información pública de expediente de solicitud de licencia de actividad de centro de perfeccionamiento del deporte en calle Antonio López, 46. Expediente 60136/24.- LYA.LAI.2024.00067.




		Gobierno de Cantabria
	2024-11-14T07:40:11+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




